2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2024 г                                                                                             № 315
р.п. Вешкайма

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 03.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» , постановляю:

1. Определить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» муниципальное унитарное предприятие «Вешкаймское водоснабжение» администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

2. Определить зоной ответственности гарантирующей организации территорию д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».

3. Гарантирующей организации муниципальное унитарное предприятие «Вешкаймское водоснабжение» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы водоснабжения на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны ответственности гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы водоснабжения, договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованной системы водоснабжения, в том числе водопроводных сетей на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», в случае их выявления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ, и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах